
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
21.12.2016                                                                                                                                        № 278 

 
 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче 

 из государственной собственности  

Ростовской области  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 

15.01.2011 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 552 

«Об утверждении Порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного 

бюджета, из государственной собственности Ростовской области в муниципальную 

собственность», на основании письма Министерства здравоохранения Ростовской области от 

29.11.2016 № 22-1.1.4/4959, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность города Таганрога, согласно 

приложению к настоящему Решению. 

 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                        И. Титаренко 

 

 

 
 



3 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 21.12.2016№ 278 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области 

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес 

местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

(инвентарный номер, 

количество, единица 

измерения) 

Сумма  

с учетом 

НДС  

(руб. коп.) 

1.  Государственное 

бюджетное 

учреждение 

Ростовской 

области 

«Ростовская 

областная 

клиническая 

больница» 

344015,  

Ростовская область,  

г. Ростов-на-Дону,                                  

ул. Благодатная, 170, 

ИНН 6168001358 

Автомобиль скорой 

медицинской помощи 

класса В  

Луидор-2250В0;  

государственный 

регистрационный 

номер Р221ХА161 

347930, Ростовская 

область, г. Таганрог, 

Большой Проспект, 16 

(принято на хранение 

по договору от 

16.11.2016 № 143) 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Z7C2250B0G0002756 

год производства 2016, 

паспорт транспортного 

средства 52 ОО 521194. 

Количество – 1 шт. 

2049500,00 

2.  Государственное 

бюджетное 

учреждение 

Ростовской 

области 

«Ростовская 

областная 

клиническая 

больница» 

344015,  

Ростовская область,  

г. Ростов-на-Дону,                                        

ул. Благодатная, 170, 

ИНН 6168001358 

Автомобиль скорой 

медицинской помощи 

класса В  

Луидор-2250В0;  

государственный 

регистрационный 

номер Р174ХА161 

347930, Ростовская 

область, г. Таганрог, 

Большой Проспект, 16 

(принято на хранение 

по договору от 

16.11.2016 № 144) 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Z7C2250B0G0002929,  

год производства 2016, 

паспорт транспортного 

средства 52 ОО 528377. 

Количество – 1 шт. 

2049500,00 

 


